
ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
лу. № . ш /  № щ

г. Всеволожск

Об установлении стоимости платных 
дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых М БУДО «ДТТТИ Всеволожского 
района пос. им. М орозова»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общ их принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 20.09.2007 № 65 «О порядке принятия 
реш ений по установлению тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений М О «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области», постановлением администрации М О «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 25.05.2011 №  1139 «Об утверждении 
Положения об оказании дополнительных платных услуг в муниципальных 
образовательных учреждениях М О «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в новой редакции», на основании решения тарифной комиссии 
от 24.12.2021, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить стоимость платных дополнительных образовательных услуг 
в МБУДО «Детская ш кола искусств Всеволожского района 
пос. им. М орозова» в следующем размере:

№
п/п

Наименование образовательной 
услуги

Кол-
во

учащи 
хся в 

группе

Кол-
во

часов
в

неделю

Стоимость 
1 часа 

образовате 
льной 

услуги,
___ руб-____

Возраст
учащихся

Продолжи
тельность
занятия,

мин.

1 Дополнительная
общеобразовате
льная
общеразвивающ
ая программа в
области
музыкального
искусства
«Раннее
эстетическое
развитие»

Г  р у п п о в ы е за н я т и я С 4 до 6 
лет

30
Без концертмейстера 6 1 320

С юнцдлмейсгером 6 1 480

И н д и в и д у ал ь н ы е  за н я т и я

Без концертмейстера 1 1 960
С концертмейстером 1 1 1440



2 Дополнительная
общеобразовате
льная
общеразвивающ
ая программа
в области
музыкального
искусства
«Подготовка
детей
к обучению 
в ДШИ»

Г  р у п п о в ы е  за н я т и я С 5 до 6 
лет

30
Без концертмейстера 6 1 320
С концертмейстером 6 1 480
И н д и в и д у ал ьн ы е  з а н я т и я С 6 лет 40
Без концертмейстера 1 1 960
С концертмейстером 1 1 1440

3 Репетиторство И ндивидуальны е
занятия

1 1 960 С 6,5 лет 40

4 Индивидуальны
е занятия по
учебным
предметам
образовательных
программ

Без концертмейстера 1 1 960
С концертмейстером 1 1 1440

5 Г рупповые
занятия по
учебным
предметам
образовательных
программ

Без концертмейстера 6 1 320
С концертмейстером 6 1 480

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет для сведения.

3. Признать утратившим силу постановление администрации М О 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 28.11.2013 № 3656 «Об установлении стоимости платных дополнительных 
образовательных услуг, оказываемых М О БУДОД «ДШ И Всеволожского 
района».

4. Постановление вступает в силу с момента принятия и действует 
с 01.01.2022 г.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

А.А. Низовский


